
Møte i Fagråd for grønne fag  

  
Dato: 9. mai, kl. 09.00-11.00  
Sted: Teams  
 
Til stede: Anne Hagen Bakken, Andrid Solaas, Aase Lømo, Cecilie Gaarder Skaug, Ingrid Marie Aarre, 
Marte Gustad Iversen, Mette Feten, Marit Ruud Skolseg, Tone Olavsdotter Mosebø 

  
Faste saker   
Sak A   Godkjenning av møteinnkalling   Vedtak   

Sak B   Godkjenning av dagsorden   Vedtak   

Sak C Godkjenning av referat Vedtak 

  

  
Sak a: Møteinnkalling godkjent 
Sak b: Godkjenning av dagsorden 
Sak c: Godkjent 
 

Dagsorden   
Start   Slutt  Total  Tittel  Sakstype  

09:00 09:05 00:05  Faste saker Vedtak 

09:05 09:20 00:15 Utviklingsmidler til høyere yrkesfaglig utdanning Diskusjon 

09:20 09:25 00:05 KBU-rapport Orientering 

09:25 09:40 00:15 Hva er grønne fag? Diskusjon 

09:40 09:50 00:10  Hva skjer i sektoren? Orientering 

09:50 10:00 00:10 Hva skjer i ONF? Orientering 

10:00 10:10 00:10  Søkertall til grønne fag Orientering 

10:10 10:25 00:15 Kunnskapsdeling Orientering 

     

     

 

Saksliste: 
 

D-8/23 – Innspill til utviklingsmidler i høyere yrkesfaglig utdanning. 
Fra HK-dir 

 

Utviklingsmidlene til høyere yrkesfaglig utdanning deles i disse dager ut for 2023. HK-dir ønsker innspill 

fra sektoren på om disse midlene treffer slik de skal, eller om det er endringer eller justeringer som bør 

gjøres enten på kort eller lang sikt.  

Det kommer innspill om at det trengs midler til drift for å sikre forutsigbarheten. Det kan her 

koordineres med fylkeskommunen. Positivt med mye midler til utvikling, men den store proppen er 



NOKUT (søknadskø hos NOKUT). Vanskelig å søke på digitalisering siden man jobber med dette 

kontinuerlig og de to innretningene treffer derfor ikke behovene som finnes. 

Grønn omstilling som eget tema eller øremerking. 

Bra med midler til digitalisering, men vinklingen må endres.  

Sende oversikt over grønne fag på mail til fagrådet når det er offentliggjort hvilke prosjekter som får 

penger.  

 

O-9/23 – KBU-rapport om grønn omstilling 
Fra AU 

Kompetansebehovsutvalgets rapport om grønn omstilling skal leveres innen 1. juni.  

3 av 6 av fagråd hadde sendt innen april. Ønske om en sak om rapporten på første møte etter 1. juni.  

 

D-10/23 – Hva er grønne fag? 
Fra AU 

Hvilke fag inngår egentlig i betegnelsen «grønne fag». Hvordan avgrenser man dette fagrådet opp mot 

for eksempel teknisk fagråd? Her inviteres det til en diskusjon om innholdet i begrepet.  

Få utsendt dokumentet på mail i forhånd.  

Det er sett til hva NOKUT og Samordna Opptak referer til grønne fag. Det er forskjeller mellom de to, da 

NOKUT benytter seg av NUS-kodene til SSB. Listen fra NOKUT ser ut til å romme de utdanningene som 

fagrådet representerer, og dette kan være en grei avgrensing.  

Naturlig at mat og drikke kan være omfattet av fagrådet for grønne fag. Kan det spilles inn til NOKUT om 

at de ser på muligheten for å klassifisere mat og drikke som grønne fag? 

Savner noen inn i fagrådet som representerer park og anleggsdelen av de grønne fagene.  

Lage en tabell med kategoriseringene, og at fagrådet kan krysse av hva de mener tilhører fagrådet for 

grønne fag og deretter produsere en skriftlig oppsummering. Sendes ut via mail til fagrådet.  

 

O-11/23 – Hva skjer i sektoren? 
Fra AU 

Fast sak, hvor fagrådets medlemmer kan spille inn sentrale ting som skjer i sektoren, for å eventuelt 

kunne fasilitere til samarbeid. 

HK-dir orienterer om at tilstandsrapporten for høyere utdanning kan være aktuelt å se til når den 

publiseres. Minner om Fagskolekonferansen 2023, 8 og 9 november.  

Andrid Solaas melder om utvikling av nasjonalt tilbud fir frukt og bærdyrking. Fagskolen Innlandet og 

Fagskulen Vestland. Venter på godkjenning av gastronomisk reiseliv.  



Anne Hagen Bakken minner om at Vea er 100 år i år. Prosjekter om bruk av VR. Vea arbeider med ny 

fagområdeakreditering.  

Marte Gustad Iversen melder at nyhetsbrev ble sendt ut før søknadsfristen i SO gikk ut.  

Mette Feten melder om samarbeidsprosjekt om E-læring til bønder som er helt i startgropen.  

Marit Ruud Skolseg melder om fagområdeakkreditering, samt NOKUT-søknad om 

skogteknikerutdanning. Dette er en utdanning med stort behov i fra næringen, og beklagelig med lang 

søknadskø. Lokal akkreditering på studie i skogsveier i skognæringen. Jobber med å se på hvordan 

forskjellige kurs innen landbruket kan utvikles om til fagskolemoduler.  

Tone Olavsdotter Mosebø orienterer om arbeidet til Naturbruksskolene. Skal løfte grønne utdanninger. 

Har hatt mest fokus på videregående så langt, men HYU er en aktuell sektor å få mer kontakt og 

samarbeid med. Har søkt om Erasmus+ midler og har sendt ut 108 elever på utenlandsopphold.  

Cecile Gaarder Skaug melder at Innlandet fylkeskommune vil ha mer informasjon om utdanninger innen 

enkelte aktuelle grønne fag, som Norsk Hestesenter og Vea. Utveksling med Frankrike – Cadre Noir. 

Positive tilbakemeldinger fra studenter og ansatte. Utvikling av hovslagerutdanning; deltid på siden av 

jobb. Ser på områder der rollen som fagskole og ansvaret for de nasjonale hesterasene kan kombineres. 

Ser også på mulighetene for å tilby ridelærerutdanning i mindre moduler eller mer fleksibelt.  

Presiseres at samarbeidsprosjektet mellom Innlandet og Vestland om frukt og bær er på 60 studiepoeng.  

O-12/23 – Hva skjer i ONF? 
 

Ingrid Marie Aarre fra ONF orienterer om hva som skjer i ONF. 

ONF har gjennomført landsmøtet med rekorddeltakelse. På landsmøtet ble det debatt med 

stortingspolitikere om hvor de ser for seg høyere yrkesfaglig utdanning er i 2030. Satt fokus på at 

fagskolestudenter går glipp av en del ordninger som andre studenter får grunnet høyere snittalder i 

studentmassen.  

24 – 26 november er det ONF sitt høstseminar. Viktig plattform for studenter fra forskjellige fagskoler å 

møte hverandre samt de tillitsvalgte.  

ONF har påpekt noen utfordringer; NKR-nivået samt ECTS. Dette er tatt opp i Deloitte-rapporten som 

kom i mars.  

ONF har sendt innspill til Utsynsmeldingen og Folkehelsemeldingen. På Folkehelsemeldingen ble det 

meldt inn psykisk helse, og ekstra belastninger for mange studenter innenfor fagskolesektoren.  

O- 13/23 – Søkertall til grønne fag 

 
Fra AU 

15. april gikk fristen for å søke opptak til utdanning via Samordna opptak ut. HK-dir orienterer om 

søkertall innen grønne fag. 

Komplimentere listen og supplere med data fra lokale opptak. Listen sendes på epost til medlemmene i 

fagrådet.  



Norsk hentesenter melder om oppsving i søkertall utenfor SO. 

O-14/23 – Kunnskapsdeling 
Som tidligere diskutert vil fagrådet åpne for at de ulike medlemmene kan dele noe fra deres 

sektor/fagområde, for å øke fagrådets kunnskap om hva medlemmene holder på med. Ordningen er 

frivilling, men hyggelig med alle som kan bidra.  

Ingen innmeldte bidrag til dagens møte.  

Cecile Gaarder Skaug minner om mandatet til fagrådene.  

 

 

 

 

 

 


